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Hur kan vi rädda Östersjön?

Eleverna  identifierade  de  allvarligaste  problemen  som  påverkar  Östersjön  negativt,
nämligen att  stora  delar  av  havet  nu har  döda bottnar  och att  andra  områden är  så
förorenade att även de snart kommer att vara döda. Vi läste om olika organisationer som
är med och räddar vårt hav, studerade ekosystemens näringskedjor och tittade på olika
satelitbilder som visade algblomning mm. Eleverna kom sedan med olika förslag på hur vi
kan  rädda  vårt  hav  innan  det  är  för  sent.  De  beskrev  hur  vi  kan  hantera  överfiske,
föroreningar och mikroplast.

Studenterna har föreslagit tre lösningar på de problem som vi studerade:
1) Överfiske: införande av ansvarsfull fiskodling i alla Östersjöländer istället för fiske i havet.
2) Oorganiska föroreningar: För att rena det förorenade vattnet skulle en ny nanoteknik kunna användas.
Mikro-nanobubblor skulle kunna hjälpa till att ta upp föroreningarna från havsbottnen till ytan, där de skulle
behöva plockas upp några dagar senare.
3) Mikroplast: övertyga fler människor att köpa återanvändbara eller nedbrytbara shoppingkassar och införa
en "plastskatt" för att minska mängden plast som hamnar i Batlics ekosystem.

Vi skulle vilja sammanfatta vårt arbete i lokaltidningen och kontakta de lokala myndigheterna och forskarna för
att  se  om något  av  förslagen skulle  vara  möjligt  att  tillämpa.  Det  svåra  blir  att  försöka  påverka  andra
Östersjöländer  men  vi  hoppas  att  det  kan  ske  med  hjälp  av  sociala  medier.  Vi  skulle  kunna  kontakta
organisationer som ansvarar för havets tillstånd och som är stationerade i dessa länder och försöka ta reda på
om de har liknande idéer. Vi skulle kunna försöka skapa en rörelse som skulle informera medborgarna i
Balticum om deras döende hav och försöka påverka politikerna att stödja fallet.

Figur 1: Östersjön kommer att dö om vi inte vidtar drastiska åtgärder

Figur 2: Östersjön är döende!

Figur 3: Vi vill ha ett friskt hav!




